

<div><div> </div><div><div> پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان</div></div></div> <div>The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture</div>
<div><div> </div><div><div> </div><div>همدان پیام</div></div></div> <div><div> </div><div><div>روزنامه</div></div></div>
<p>چهارشنبه ۲۶ آبان ماه ۱۴۰۰ شماره ۴۱۷۸</p>
<p>خبر</p>
<p>khabar@hamedanpayam.com</p>
<p> </p>
<p> </p>
<p> </p>
<p> </p>

<div><div> </div><div><div> </div><div>یادداشت روز</div></div></div>
<p> </p>
<p> </p>
<p> </p>
<p> </p>

بی توجهی مجلس یا…

۱۱-۱ مجلس یازدهم روز گذشته باز به گزینه معرفی شده توسط رئیس‌جمهوری برای تصدی وزارت آموزش‌وپرورش اعتماد نکرد و به این گزینه هم رأی عدم اعتماد داد.

با این کار مجلس با هم کلاف پیچیده مدیریت آموزش‌وپرورش کشور پیچیده‌تر ش‌شد تا انتظار برای مشخص شدن وزیر آموزش‌وپرورش دولت سیزدهم طولانی‌تر شود.

۲- تصور بر این بود که مجلس و دولت به دلیل دارا بودن دیدگاه مشترک سیاسی از تعامل و ارتباط بالایی برخوردار باشند و بتوانند بدون بروز مشکل و بحران مدیریتی کارها را پیگیری و با هم همکاری کنند.

اما گر ه افتاده به کار تعیین‌تکلیف وزیر آموزش‌وپرورش نشان داد که این فضای همدلی و همراهی حداقل درباره نگاه به مدیریت آموزش‌وپرورش وجود ندارد و مهمترین و زیربنایی‌ترین وزارتخانه کشور همچنان باید با سرپرست اداره شود.

۳- اینکه نمایندگان نمی‌توانند نظر خود درباره شاخص‌هایی که وزیر پیشنهادی باید داشته باشد را در دولت قبل از معرفی وزیر پیشنهادی اعلام کنند یا دولت نمی‌خواهد به نظر نمایندگان توجه کند یا شاید در این میان پس از تفاهم با دولت نظر نمایندگان عوض می‌شود، نیازمند بررسی بیشتر است.

اما هرچه هست ادامه این وضع و اداره وزارت غریض و طویل آموزش‌وپرورش به صورت سرپرستی به نفع کشور نخواهد بود.

۴- اکنون آنچه در استان همدان از مشکلات آموزش‌وپرورش مشهود است، کمبود معلم و نبود اعتبارات لازم برای جبران برخی کسری‌ها، و پرداختی‌ها است.

روشن است تا زمانی که وزیری پیگیری درد آشنا در رأس این وزارتخانه نباشد، نمی‌توان انتظار حل این مشکلات را با تلاش سرپرست داشت.

۵- اکنون نزدیک ۲ ماه از سالتحصیلی جدید می‌گذرد و در این مدت آموزش‌وپرورش استان با مشکل تأمین قریب به ۲ هزار معلم و رفع مشکل کمبود معلم در مدارس استان مواجه بوده است.

هر چند اعلام شده این مشکل برطرف شده و اکنون کلاس بدون معلم در استان نداریم، اما روشن است راهکارهای به کار گرفته شده برای رفع این مشکل، راهکاری اضطراری بوده و راهکارهای اصولی نیست و به‌طورقطع رضایتمندی صدرصدی والدین دانش‌آموزان را به دنبال نخواهد داشت.

۶- در کنار این، دولت سیزدهم و نمایندگان اصولگرای مجلس وعده عدالت آموزشی و اجرای برنامه‌های تحول‌گرایانه در آموزش‌وپرورش را داده‌اند.

اکنون پس از گذشت بیش از ۱۰۰روز از دولت سیزدهم، مردم همچنان در انتظار تحقق این وعده‌ها و برنامه‌ها هستند که به‌طورقطع نیانزند ووزیری انقلابی و جهادی است.

۷- انتظار است که مجلس انقلابی به ویژه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس و فراکسیون فرهنگیان در تعامل و ارتباط با دولت انقلابی به تفاهم و راهکاری مشترک درباره وزیر آموزش‌وپرورش رسیده و در همکاری با هم این وزارتخانه را از وضعیت فعلی خارج کنند.

مشخص است سهم‌خواهی، تحمیل و فشار برای انتصاب افراد خاصان این وضعیت را پیچیده‌تر خواهد کرد و جنگ قدرت با بی‌توجهی به مردم را که مدنظر دولت و مجلس نیست، به اذهان متبادر خواهد کرد.

<div><div> </div><div><div> </div><div>خبر</div></div></div>
<p> </p>
<p> </p>
<p> </p>
<p> </p>

تحقق ۱۳۰درصدی

انسداد چاه‌های غیرمجاز شهر همدان

۱۱مدیرعامل شرکت آب‌منطقه‌ای همدان از تحقق ۱۳۰درصدی انسداد چاهای غیرمجاز شهر همدان خبر داد.

منصور ستوده گفت: در راستای مطالعه و اجرای پروژه‌های تعادل‌بخشی منابع آب زیرزمینی شهرستان همدان در ۶ ماهه نخست سالجاری تعداد ۶۰حلقه چاه مسدود و در این راستا نیز تعهد اهداف و برنامه‌های این شرکت ۱۳۰درصد تحقق یافته است.

وی با اشاره به اجرای پروژه‌های این شرکت در راستای سند راهبردی ۳ ساله استان و در طول ۶ ماهه نخست سالجاری در رابطه با وضعیت ۲ شهرستان همدان و فامنین افزود: در این راستا پروژه آبرسانی به شهر همدان در پیش گرفته شده، که عملیات پیش‌بینی شده در سالجاری شامال تکمیل و بهره‌برداری از طرح اضطراری انتقال آب به شهر همدان به میزان ۲۵۰ لیتر در ثانیه و تکمیل و بهره‌برداری از مخازن است.

ستوده با بیان اینکه در این طرح از ۱۵۰هزار مترمکعب مخازن افزون بر ۱۰۰هزار مترمکعب انجام و صددرصد تعهد مربوط به اجرای این طرح در سالجاری اجرا شد، گفت: در راستای مطالعه و اجرای پروژه‌های تعادل‌بخشی منابع آب زیرزمینی شهرستان همدان نیز در طول ۶ ماهه نخست سالجاری تعداد ۶۰ حلقه چاه مسدود و در این راستا نیز تعهد اهداف و برنامه‌های این شرکت ۱۳۰درصد تحقق یافته است.

ستوده ادامه داد: در این راستا کنتورهای هوشمند نصب و چاه‌های فاقد پروانه نیز تعیین تکلیف شده‌اند که درصد تحقق تعهد در این راستا در طول ۶ ماهه ابتدای سال ۱۵۰۰ به ترتیب برابر ۸۶ و ۱۰۰درصد است.

وی در ادامه ضمن ارزیابی پیشرفت خوب طرح‌ها و پروژه‌های شرکت آب‌منطقه‌ای همدان گفت: مطالعه انتقال پساب تصفیه‌خانه همدان به منطقه ویژه اقتصادی جهان‌آباد یکی از پروژه‌های تعریف شده بود که این پروژه در سال ۱۳۹۹ به اتمام رسیده است.

کمیته‌های دائمی و موقت در مرکز مطالعات شورا تشکیل می‌شود

۱۱رئیس مرکز مطالعات و پژوهش‌های شورای اسلامی شهر همدان اعلام کرد: برنامه‌ریزی برای تشکیل کمیته‌های دائمی و موقت در این مرکز علمی بنا بر ضرورت، صورت گرفته است. به گزارش روابطعمومی شورای اسلامی شهر همدان؛ سعید شهابی نیا در دومین جلسه هیأت‌امانی مرکز مطالعات و پژوهش‌های شورا به ارائه گزارشی از روند بازدید از مرکز مطالعات شهر تهران پرداخت.

وی گفت: به‌منظور هم‌افزایی هرچه بیشتر امور شهری در این دوره از فعالیت این مرکز علمی، از رؤسای کمیسیون‌های تخصصی شورا درخواست داشتیم تا نسبت به معرفی

اعضای کمیته‌های تخصصی متناظر با کمیسیون‌های خود اقدام کنند. شهابی‌نیا با تأکید بر اینکه برنامه‌ریزی برای تشکیل کمیته‌های دائمی و موقت در مرکز بنا بر ضرورت مانند شکل‌گیری کمیته موقت چشم‌انداز ۲۰ساله شهرداری همدان صورت گرفته است؛ تهیه دستورالعمل نحوه فعالیت‌های مرکز و سازماندهی و تقویت پایگاه اطلاع‌رسانی مرکز برای نشر به‌موقع و مناسب اخبار مرکز را از دیگر مباحث برنامه‌ریزی عملیاتی مرکز مطالعات و پژوهش‌های شورا برشمرد.

۱۱ **ضرورت کار پژوهشی و الزام شهرداری برای اجراء پیشنهادات کمیته‌های مرکز**

اعضای هیأت‌امانی مرکز مطالعات و پژوهش‌های شورای شهر همدان با تأکید بر شکل‌گیری سازوکار امور پژوهشی و نیازسنجی موضوعات با اخذ پیشنهادات مردم و

فرمانده سپاه استان:

۱۰۰ویژه‌برنامه هفته بسیج در همدان اجرایی می‌شود



مشحور کند یا اینکه حضرت آقا می‌فرمایند:

بسیج پاره تن مردم است.

وی در ادامه تأکید کرد: در ابتدای سند ۱۰ساله بسیج، به محورهای بسیج اشاره شده است و بسیج بسیار زیبا پای کار انقلاب آمده در همان دوران اوایل انقلاب اسلامی حضور بسیج در مساجد و پایگاه‌ها مألزذنی بود.اگر ما توانستیم پس از انقلاب آن آرامش نسبی را ایجاد کنیم مدیون فعالیت‌های بسیج هستیم که در همه‌جا حضور داشتند.به طوری که نماد بارز آن در جنگ ۸ ساله را دیدیم.

مچسیدی افزود: بسیجیان دفاع‌مقدس را رقم زدند و اهمیت حضور بسیج در دفاع‌مقدس را می‌توان دید. در همین ۲ ساله که کشور درگیر کرونا بود بسیجیان علیرغم مشکلات اقتصادی و تحریم‌ها در کشور، پای کار و در میدان بودند.

۱۱**< طرح عمرانی همزمان با هفته بسیج در استان به بهره‌برداری می‌رسد**

فرمانده سپاه انصارالحسین(ع) استان نیز با اشاره به اینکه ۱۷طرح عمرانی همزمان در هفته بسیج در مناطق مختلف این استان تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: این طرح‌های عمرانی همگی با محوریت نیروهای بسیج و بسیج سازندگی در مناطق محروم و کمتربرخوردار استان اجرا شده است.

وی با اشاره به اینکه بیشتر این طرح‌ها مربوط به آبرسانی مناطق محروم شهرستان‌های فامنین، کیودراهنگ و نهاوند است، افزود: هزار و ۲۰۰ طرح عمرانی با اختصاص ۹۶ میلیارد تومان در ۱۲سال گذشته با همت قرارگاه پیشرفت آبادانی و سازمان بسیج سازندگی و محوریت سپاه در استان اجرا شده است.

۱۱**< اصلی‌ترین مأموریت در هفته بسیج سند تحول ۱۰ساله است**

وی گفت: اصلی‌ترین مأموریت در هفته بسیج سند تحول ۱۰ساله است که در ۴ محور مطرح

اعضای کمیته‌های تخصصی متناظر با کمیسیون‌های خود اقدام کنند.

شهابی‌نیا با تأکید بر اینکه برنامه‌ریزی برای تشکیل کمیته‌های دائمی و موقت در مرکز بنا بر ضرورت مانند شکل‌گیری کمیته موقت چشم‌انداز ۲۰ساله شهرداری همدان صورت گرفته است؛ تهیه دستورالعمل نحوه فعالیت‌های مرکز و سازماندهی و تقویت پایگاه اطلاع‌رسانی مرکز برای نشر به‌موقع و مناسب اخبار مرکز را از دیگر مباحث برنامه‌ریزی عملیاتی مرکز مطالعات و پژوهش‌های شورا برشمرد.

۱۱ **ضرورت کار پژوهشی و الزام شهرداری برای اجراء پیشنهادات کمیته‌های مرکز**

اعضای هیأت‌امانی مرکز مطالعات و پژوهش‌های شورای شهر همدان با تأکید بر شکل‌گیری سازوکار امور پژوهشی و نیازسنجی موضوعات با اخذ پیشنهادات مردم و

به‌ویژه کارکنان شهرداری؛ معتقدند: کار پژوهشی و الزام شهرداری برای اجرای پیشنهادات و عملیاتی شدن موضوعات مطرح شده در کمیته‌های مرکز ضروری است.

اعضای هیأت‌امانی این مرکز علمی طی بحث و گفت‌وگو بر مطالعه ادغام مراکز مطالعاتی شهرداری و مرکز پژوهش شورای شهر همدان به‌منظور جلوگیری از موازی‌کاری؛ اصلاح شیوه وصول موضوعات به مرکز با هدف حفظ هماهنگی و اجرای به‌موقع آن توسط شهرداری و ضرورت مطالعه مصوبات قبلی مرکز توسط اعضای جدید کمیته‌های تخصصی؛ توجه به اجرایی بودن پژوهش‌ها و پیشنهادات مرکز تأکید کردند. بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان و ضرورت جلب مشارکت مردمی برای ارائه پیشنهادات در راستای کمک به مدیریت شهری و ضرورت بررسی و تأیید پیوسته‌های پروژه‌های مختلف شهرداری اعم از اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و… نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

<div><div> </div><div><div> </div><div>shenide@hamedanpayam.com</div></div></div>
<p> </p>
<p> </p>
<p> </p>

<div><div> </div><div><div> </div><div>شنیده‌ها</div></div></div>
<p> </p>
<p> </p>
<p> </p>

۱- برخی از مدیران شهرستان‌ها از اسکان خانواده خود در محل خدمت امتناع کرده‌اند. گویا درصورت ادامه این امتناع، این مدیران باید عزل شوند.

گفتنی است، اسکان خانواده مدیران در محل خدمت و جمع شدن مدیریت پروازی در کشور از بخشنامه‌های مورد تأکید دولت سیزدهم است.

۲- سومین مشاور استاندار نیز منصوب شده است. گویا رضایی به سمت مشاور استاندار منصوب شده و کار خود را آغاز کرده است. گفتنی است، رضائیا سابقه مدیرکل اجتماعی و فرمانداری در دولت دوازدهم را داراست.

۳- شهرداران استان امروز به دیدار استاندار می‌روند. گویا نخستین همایش شهرداران با حضور قاسمی امروز برگزار خواهد شد.

گفتنی است، ایجاد هماهنگی و وحدت رویه در ارائه خدمات به مردم استان از اهداف برگزاری همایش شهرداران است.

۴- زرمه‌هایی از انبهای شلدن نرخ چنان‌دین منتشر شده است. گویا قرار است از ابتدای هفته آینده این قیمت‌ها اجرایی شود.

گفتنی است، تعیین قیمت نان در هر استان با دنظر گرفتن شرایط، به استانداران واگذار شده است.

۵- بنای و حسینی ۲ داوطلب انتخابات مجلس یازدهم از حوزه انتخابیه همدان و فامنین برای تصدی معاونت اقتصادی استانداری به

گزینه‌های دیگر اضافه شده‌اند. گویا این اقدام در شرایطی است که وزارت کشور اعلام کرده اولویت در انتصابات استانداری‌ها استفاده از نیروهای وزارت کشور است.

گفتنی است، وزیر کشور برای نظارت بر این بخشنامه اعلام کرده

تمامی احکام مدیریتی این وزارتخانه اعم از معاونان استاندار، فرماندار و بخشدار را امضای وزیر صادر خواهد شد.

<div><div> </div><div><div> </div><div>خبر</div></div></div>
<p> </p>
<p> </p>
<p> </p>
<p> </p>

جاده گنجانمه – توپسرکان بسته شد

۱۱جاده کوهستانی همدان – توپسرکان از مسیر گنجانمه به دلیل ریزش برف و نداشتن آمین کافی، با دستور شورای تأمین استان تا پایان فصل زمستان بسته شد.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان گفت: هر سال با آغاز فصل سرما و ریزش برف، جاده قدیمی گنجانمه – توپسرکان به دلیل پیشگیری از وقوع حوادث رانندگی، از هر ۲ طرف بسته می‌شود. به گزارش ایرنا، صفر صادقی‌راد افزود: با توجه به مصوبه شورای تأمین و ستاد بحران استان مبنی بر تشکیل کارگروهی درخصوص بستن این مسیر، موضوع در دستور کار راهداری و پلیس‌راه قرار گرفته است و این اقدام با هماهنگی فرماندار همدان و توپسرکان انجام شد. وی ادامه داد: با توجه به ریزش برف و نبود امکان برای بازگشایی این جاده کوهستانی، احتمال بروز سوانح رانندگی از جمله خروج خودرو از مسیر اصلی و سقوط در پرتگاه وجود دارد.

صادقی‌راد افزود: این مسیر به دلیل شیب‌های تند، بیچ‌های خطرناک و پرتگاه‌های خطرآفرین، همه‌ساله با نزدیک شدن به فصل زمستان با ریختن خاک یا قرار دادن نیوجرسی مسدود می‌شود.



وی با اشاره به اینکه تریبون نمازجمعه همواره مورد تجزیه و تحلیل رسانه‌ها و سیاهپوش خارجی قرار دارد، ادامه داد: سیاست‌ها و مناسبات کشور با محوریت شورای سیاستگذاری ائمه‌جمعه مشخص و از طریق تریبون‌های نمازجمعه برای مردم و افکارعمومی تبیین و تشریح می‌شود. وی با اشاره به اینکه امام‌جمعه نماد فرهنگی یک شهر محسوب می‌شود، تصریح کرد: نماینده ولی‌فقیه در استان جایگاه پلدر معنوی را در سطح استان دارد و دیدگاه‌ها و رهنمودهای نماینده ولی‌فقیه به عنوان محور فعالیت‌ها و برنامه‌ها، مورد توجه و عنایت همه قرار دارد.

به گزارش ایرنا، استاندار با تأکید بر اینکه حمایت ارزشمند است، افزود: شورای فرهنگ عمومی نهادهی برای تصمیم‌گیری در بخش‌های زیربنایی است و تشکیل مستمر و مرتب جلسات شورا برای تصمیم‌گیری بهتر در حوزه‌های مختلف به‌خصوص موضوعات فرهنگی بسیار اهمیت دارد.

قاسمی گفت: حضور اعضای شورای اداری استان و شهرستان‌ها در آیین باشکوه نمازجمعه برای حل مشکلات مردم بسیار مهم است و مسئولان می‌توانند قبیل از خطبه‌های نمازجمعه با حضور در جمع نمازگزاران، مسائل و مشکلات آنها را بررسی کنند.

استاندار با اشاره به دیدار اخیر خود با آیت‌ا، نوری همدانی افزود: از ایشان برای سفر به استان همدان (دیدار خوشان) دعوت کردم که «معظم‌له» با استقبال

نماینده ولی فقیه در استان در گردهمایی ائمه جمعه:

حامی دولت و دولتمردان هستند

■ استاندار: دوران پشت میزنشینی مدیران تمام شده است

ائمه جمعه حامی دولت و دولتمردان هستند

جهادی و دومی سیزدهم برای شهرستان‌های تابعه استان انتخاب شوند.

شعبانی بیان کرد: تریبون نمازجمعه مبتنی بر عدالت‌محوری، مطالبه‌گری و مبارزه با فساد است و صحبت‌های ائمه‌جمعه در این تریبون نیز برپایه و اساس همین رویکرد و مبناست.

امام‌جمعه همدان گفت: ائمه‌جمعه استان در دولت گذشته نیز هیچگاه مدیران را تخریب نکردند و همواره مطالبه‌گری دلسوزانه را از طریق تریبون نمازجمعه در دستور کار قرار داده و پیگیری کردند.

نماینده ولی‌فقیه در استان افزود: حمایت از دولت وظیفه‌ای همگانی است و همه‌ما براساس زمینه‌سازی

برای خدمت صادقانه به مردم، از مدیران و دولتمردان حمایت می‌کنیم.

۱۱**< مدیران رفع مشکلات مردم را به‌صورت حضوری پیگیری کنند**

استاندار همدان با تأکید بر اینکه دوران پشت میزنشینی تمام شده است، گفت: مدیران دستگاه‌های اجرایی استان باید به‌صورت میدانی و با حضوری مسائل و مشکلات مردم را پیگیری و برای رفع آنها اقدام کنند.

علیرضا قاسمی‌فرزاد نیز در این گردهمایی افزود: سنگر نمازجمعه در نظام جمهوری اسلامی از اهمیت بالا و ویژه‌ای برخوردار است به نحوی که از مهمترین پایگاه‌ها و تریبون‌های کشور محسوب می‌شود.

شناسایی زوجین نابارور فاقد بیمه درمانی

جزئیات پوشش ۹۰ درصدی هزینه درمان نازایی

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران گفت: طبق تفاهم‌نامه‌ای که با معاونت درمان منعقد می‌شود، پوشش خدمات ناباروری که تاکنون ستاره بودند از جمله خدمات نازایی مربوط به زوجین نابارور به میزان ۹۰ درصد تحت پوشش قرار می‌گیرد. به گزارش ایسنا، مهدی رضایی با اشاره به اینکه بر اساس طرح جوانی جمعیت بندهایی از این قانون متوجه سازمان‌های بیمه‌گر پایه برای برقراری پوشش بیمه خدمات است، گفت: در بحث درمان ناباروری این سازمان جهت شناسایی افراد ناباروری که بیمه نیتند مکاتباتی با مراکز بهداشتی و مدیران کل استان‌ها داشته است تا در صورت مراجعه این افراد به‌طور رایگان بیمه شوند.

گزارش ویژه



پروژه همدان در سطح سات

توسعه متوازن و نگاه به نقاط کم برخوردار سطح منطقه در جهت تحقق عدالت اجتماعی

سرآغاز عدالت اجتماعی ریشه در عدالت فضایی و محیطی دارد، با توجه به اینکه خدمات شهری به مثابه نوعی کالای عمومی محاسبه می‌شود برآورد و مکان‌بایی صحیح آنها در حوزه مدیریت شهری است؛ بنابراین نمی‌توان بخشی از جامعه شهری را از آن محروم کرد. عدالت فضایی به منزله توزیع عادلانه خدمات و امکانات شهری به منظور رسیدن به یک جامعه متوازن و یکی از رهیافت‌های عدالت اجتماعی است. توزیع نامناسب خدمات موجب از میان رفتن عدالت و افزایش ناراضیاتی شهروندان از محل سکونت خود و مدیران شهری می‌شود از این‌رو شهرداری منطقه ۲ توسعه متوازن را سرلوحه فعالیت‌های عمرانی خود قرار داده و در جهت تحقق عدالت اجتماعی کوشش می‌کند.

مدیر منطقه ۲ شهرداری همدان اعلام اینکه معتقد هستیم تا عملکرد ما مورد تقدیر قرار نگیرد قابل ارائه نخواهد بود، گفت: مشارکت انسان‌ها در تعیین سرنوشت جامعه خویش و تصمیم‌گیری برای اموری که به زندگی آنان مربوط می‌شود همواره از نگاه کارشناسان و مسئولان شهری مورد توجه و امری پسندیده بوده است و اکنون نیز در کشورهای پیشرفته و درحال توسعه ضرورت مشارکت فعال و فواید اجتماعی مؤثر افراد جامعه، مورد تأکید مدیران شهری است، اما برای نیل به این هدف یکی از ابزارهای تحقق مشارکت شهروندان در عرصه مدیریت شهری، آگاهی‌بخشی، بسترسازی و فرهنگسازی و پالایش آن آموزش جامعه است و به لطف خدا تاکنون تعاملات خوبی با جمیع رسانه‌ها داشته‌ایم.

به نقل از روابط عمومی منطقه ۲ شهرداری همدان، حامد جلیوند سال ۱۴۰۰ شهرداری منطقه ۲ را از لحاظ بودجه‌ریزی سیال خوبی دانست و تصریح کرد: سال ۱۴۰۰ بودجه دقیق و حساب شده‌ای بسته شده و با نهایت سلیقه و با در نظر گرفتن کارهای اساسی و اولویت‌بندی پیش رفته‌ایم.

وی بودجه سالجاری شهرداری منطقه ۲ را بالغ بر ۲۸۳ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این میزان بودجه در مقایسه با سال‌های گذشته افزایش چشمگیری داشته است و در منطقه ۲ اقدامات خوبی در زمینه‌های مختلف انجام شده و آماده تحولات بزرگی هستیم.

وی ادامه داد: در مقام مقایسه در بحث بودجه یک افزایش ۱۰۰ میلیارد تومانی نسبت به سال گذشته با زحمات همکاران در حوزه درآمد و املاک و حوزه مالی داشتیم که عمده این بودجه به مباحث عمرانی تخصیص یافته است.

مدیر منطقه ۲ با اشاره به اینکه هزینه‌های جاری را پایین نگین داشته‌ایم، گفت: با کاهش هزینه‌های جاری، هزینه‌های عمرانی را افزایش داده‌ایم و امسال ۲۰ میلیارد تومان هزینه عمرانی داشته‌ایم و ۵۰ تا ۶۰ میلیارد نیز هزینه املاک و بازگشایی معابر شده است.

وی در ادامه با بیان اینکه بیشترین ناراضیاتی را درخصوص آسفالت‌ریزی در سطح معابر را داشتیم، افزود: با برنامه‌ریزی و لطف خداوند توانستیم در ۲ سال گذشته بالغ بر ۱۴۰ هزار تن آسفالت باکیفیت در سطح معابر استفاده کنیم و مشکلات تا حد زیادی حل شده است.

جلیوند با اشاره به برخی مشکلات در منطقه ۲ شهرداری همدان گفت: مشکل اساسی قلع آب‌های سطحی بود و همواره موجب از بین رفتن سرمایه مردم و خسارت‌های مختلف می‌شد که خوشبختانه مطالعات و تا حدودی بحث عمرانی آن از قبل انجام شده بود و ما توانستیم بیش از

وی ادامه داد: همچنین جهت پوشش خدمات ناباروری که تاکنون ستاره بودند و در تعهد نبودند نیز طبق تفاهم‌نامه‌ای که با معاونت درمان منعقد می‌شود، سازمان بیمه سلامت خدمات نازایی مربوط به زوجین نابارور را به میزان ۹۰ درصد پوشش می‌دهد. رضایی افزود: خدمات آزمایشگاه، دارو، پاراکلینیک و نیز اقدامات مرتبط با سقط‌های درمانی نیز در حال حاضر تحت پوشش بیمه قرار دارد. جهت شناسایی زوجین دچار مشکل ناباروری علاوه بر سامانه‌ای که معاونت درمان در اختیار دارد، از طریق مدیریت نشان هم می‌توان اقدام کرد؛ ضمن اینکه از مراکز طرف قرارداد نیز می‌خواهیم تا افرادی که بیمه ندارند را جهت برخورداری از پوشش بیمه به سازمان بیمه سلامت معرفی کنند. وی درخصوص پوشش بیمه‌ای خدمات درمان ناباروری گفت: هزینه این خدمات طبق برسی که معاونت درمان به ما ارائه داده است، در بخش دولتی برای خدمت میکروانجکشن

۵ میلیون تومان فارغ از دارو، برای آزمایش و پاراکلینیک و خدمت IUI ۲۰ میلیون تومان هزینه دارد. هزینه IVF در بخش خصوصی حدود ۸ میلیون تومان است که با اضافه کردن هزینه‌های دارویی و پاراکلینیک حدود ۲۰ میلیون تومان می‌شود. به گفته رضایی، خدمات دارویی این بیماران و گرافی‌های تخصصی آنها در حال حاضر با تعرفه دولتی و فرانشیز ۳۰ درصد تحت پوشش بیمه است. وی در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا نیاز است با وجود وظایف جدید محول شده به سازمان بیمه سلامت، در مورد بودجه این بخش بازنگری صورت گیرد یا بودجه در نظر گرفته شده فعلی کفایت می‌کند، افزود: بودجه تعریف شده در سال ۱۴۰۰ متناسب با توان و تجهیزات کشور بوده و در صورت تجهیز مراکز بیشتر و افزایش دسترسی بیماران لازم است بودجه آن افزایش یابد.



مختصات

توسعه متوازن و نگاه به نقاط کم برخوردار سطح منطقه

عابر وسیع؛ همه و همه اقداماتی است که برای گام نخست توسعه و ساماندهی تپه مصلی همدان در حال انجام است. مدیر منطقه ۲ شهرداری بیان کرد: اوضاع دسترسی برای نمازگزاران عید فطر در شأن مردم دارالمؤمنین همدان نبود و این اقدامات به عنوان حداقل خدمات برای شهروندان مدنظر قرار گرفت. وی با اشاره به این که مسیر دسترسی علاقه‌مندان به کتابخوانی از راه تپه مصلی امکانپذیر است، گفت: شب تند و وضعیت نامناسب مسیر مصلی کمی این علاقه‌مندی به مراجعه به کتابخانه مرکزی را با دشواری‌هایی مواجه کرده بود که تصمیم ما را برای تحرک و اقدام جدی‌تر کرده بود. وی سپس به ایجاد آبنبار مصنوعی این پارک اشاره کرد و افزود: برای تخصیص بار در همدان آب‌نمای گردشگری و مخزنی در محوطه تپه مصلی ایجاد می‌شود که با ساخت مخزن بتنی در بالادست تپه ایجاد حوضچه آبگیر در پایین‌دست به‌طور گسترده شاهد جاری شدن نعمت الهی باشیم.

جلیوند با بیان اینکه جای یک پارک سنگی در همدان خالی بود، گفت: بسا راه‌اندازی این پارک سنگی تغییرات اساسی را در این منطقه شاهد خواهیم بود. وی مهمترین عامل درخصوص گسترش و حفظ فضای سبز در تپه مصلی را داشتن آب کافی، شرایط اقلیمی و خاکی مناسب دانست و ادامه داد: در این زمینه با اقدامات عمرانی و برنامه‌ریزی مناسبی که انجام شده است می‌توان دید و منظری بسیار مناسبی را در مصلی ایجاد کرد.

جلیوند در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بازگشایی معابر، یادآور شد: در بازگشایی معابر نیز مشکل اصلی خیابان طالقانی بود که

وی بازسازی و ساخت سرویس بهداشتی جدید را یکی از برنامه‌های اجرایی امسال برشمرد و ادامه داد: علاوه بر ساخت سرویس بهداشتی در پل پهلوان‌ها و پارک کودک، سرویس‌های بهداشتی بوستان‌های سطح منطقه نیز درحال بازسازی است. مدیر منطقه ۲ شهرداری همدان با اشاره به دیگر اقدامات گفت: با وجود رکود بازار ساخت‌وساز و کمبود نقدینگی، منطقه ۲ شهرداری همچنان با اولویت‌بندی پروژه‌ها و برنامه‌ریزی صحیح و با به کارگیری نیروهای جوان و متخصص هم‌اکنون چندین پروژه مهم و اساسی از جمله پارکینگ طبقاتی آقاجانی‌بیگ، هدایت آب‌های سطحی، عملیات جدول‌گذاری و پیاده‌روسازی به‌صورت گسترده، ساماندهی مصلی و لایروبی قنوات و ... را در دست اجرا دارد.



اجرای روکش آسفالت به صورت پیش‌بینی در سطح منطقه

حل شد و کوی محمدیه هرساله به دلیل نداشتن استانداردهای ایمنی لازم موجب خسارات جانی به شهروندان آن منطقه می‌شد با تعریض این معبر سرنوشت این منطقه تغییر کرد و خوشبختانه در منطقه شهرداری همدان گسره ترافیکی خاصی وجود ندارد. وی افزود: در حفظ میراث فرهنگی نیز اقداماتی داشتیم که مهمترین آن بحث جداره‌سازی پیاده‌راه بوعلی است که توانسته‌ایم شکل و شمایل خوبی

به این پیاده‌راه بدیم. جلیوند با بیان اینکه معابر، بلوارها و خیابان‌ها از مهمترین فضاهای شهری هستند که مورد استفاده روزمره شهروندان قرار دارد و آسفالت معابر و مناسب‌سازی مسیرها می‌تواند نقش مهم و ارزنده‌ای در ارتقای رضایت‌مندی شهروندان داشته باشد، گفت: شهرداری منطقه ۲ سال گذشته بیش از ۶۰ هزار تن آسفالت در معابر سطح منطقه توزیع کرده و در سالجاری نیز نهفت آسفالت منطقه ۲ با برنامه‌ریزی و جدیت کار خود را آغاز و هم‌اکنون در معابر اولویت‌بندی شده مشغول ارائه خدمات هستند.

مدیر منطقه ۲ از آغاز عملیات اجرایی چمن مصنوعی زمین فوتبال در پارک چمران خبر داد و افزود: یکی از اهداف احداث زمین‌های چمن مصنوعی در کنار دیگر پروژه‌های ورزشی، توسعه زیرساخت‌های ورزشی شهر، افزایش میزان سرانه ورزشی و همچنین ایجاد بستر مناسب برای غنی‌سازی اوقات فراغت نوجوانان و جوانان است که شهرداری منطقه ۲ در سال گذشته چند زمین ورزشی در پارک کودک اجرایی کرد و

در سالجاری نیز زمین چمن مصنوعی پارک چمران را در دستور کار قرار داده است. جلیوند از آغاز عملیات اجرایی احداث ساختمان جدید منطقه ۲ شهرداری خبر داد و گفت: فراهم کردن زیربنا و محل مناسب مراجعه یکی از ارکان‌های مهم تکمیل در شهرداری‌هاست که موجب رضایت‌خاطر مراجعان کارکنان می‌شود که در همین راستا، عملیات عمرانی احداث ساختمان جدید منطقه ۲ شهرداری آغاز شد.

سرویس بهداشتی جدید را یکی از برنامه‌های اجرایی امسال برشمرد و ادامه داد: علاوه بر ساخت سرویس بهداشتی در پل پهلوان‌ها و پارک کودک، سرویس‌های بهداشتی بوستان‌های سطح منطقه نیز درحال بازسازی است. مدیر منطقه ۲ شهرداری همدان با اشاره به دیگر اقدامات گفت: با وجود رکود بازار ساخت‌وساز و کمبود نقدینگی، منطقه ۲ شهرداری همچنان با اولویت‌بندی پروژه‌ها و برنامه‌ریزی صحیح و با به کارگیری نیروهای جوان و متخصص هم‌اکنون چندین پروژه مهم و اساسی از جمله پارکینگ طبقاتی آقاجانی‌بیگ، هدایت آب‌های سطحی، عملیات جدول‌گذاری و پیاده‌روسازی به‌صورت گسترده، ساماندهی مصلی و لایروبی قنوات و ... را در دست اجرا دارد.

جلیوند در پایان افزود: تسهیل عبور و مرور، ارتقای سطح ایمنی معابر، مدیریت به‌هنگام بحران در شرایط جوی نامناسب، دفع آب‌های سطحی به منظور ایمن‌سازی مناطق مسکونی از خطر وقوع سیلاب، رفع خسارت‌های احتمالی به تأسیسات شهری و پروژه‌های عمرانی نظیر آسفالت معابر، جدول و ایجاد فضای سبز و افزایش سرانه فضای سبز و تسریع در پروژه‌های عمرانی از جمله اهداف شهرداری منطقه ۲ به شمار می‌رود و بنده به همکاران خود به لحاظ عملکردی نمره ۱۸ می‌دهم.

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ ماستان
The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture

همدان پیام

روزنامه

چهارشنبه ۲۶ آبان ماه ۱۴۰۰ شماره ۴۱۷۸

جامعه

ejtemaei@hamedanpayam.com

نگاه

با کودک پرخاشگر مان چه کنیم؟

کودکان بسا ذهنیتی مختص خودشان متولد می‌شوند، برخی از آنها نسبت به سایرین لجبازتر هستند و به عبارتی همه کودکان گاهی لجبازی می‌کنند که این رفتار می‌تواند علل گوناگونی از جمله ترس‌های غیرمنطقی یا مقاومت در برابر تغییر باشد. لجبازی کودکان گاهی موجب شرمندگی والدین می‌شود که متأسفانه در چنین مواقعی واکنش والدین خشم و عصبانیت است چراکه احساس می‌کنند رفتار کودک در تقابل با قدرت و اختیار آنها است، با این‌وجود پدرها و مادرها نمی‌دانند که خشم آنها فقط به آتش لجبازی بیشتر کودک دامن می‌زند.

یک متخصص روان‌درمانی، در مورد اینکه کودکان چگونه پرخاشگر و لجباز می‌شوند، توصیه‌هایی برای والدین ارائه داد.

محمود یوسفی در گفت‌وگو با همدان‌پیام، گفت: هیچ ابزاری برای پیروزش خلایق لازم نیست و همه چیز به مادر بستگی دارد به عبارتی خلایق در دستان اوست و کافی است اجازه دهیم کودک دنیای اطرافش را کشف کند بدون اینکه ترسد و نگران آنها را

وی افزود: مادری که وسواس دارد و همواره نگران تمیزی و پاکی فرزندش هست و یا به نظم و نظافت خانه اهمیت زیادی می‌دهد هرگز انتظار نداشته باشد که در آینده یک مهندس خلاق، موسیقین حرفه‌ای، هنرمند زبده و... داشته باشد.

وی ادامه داد: برای آغاز هر کاری به هر شکلی که او را ترسانده‌اید و به او دالتم تذکر دادید که مراقب باش، کیف نکن، نخوری زمین، یا خاک بازی نکن مریض می‌شوی، به بزرگسالی فرزندتان با آغاز هر کاری دیالوگ‌های شما در ذهنش تکرار می‌شود و ناهشیارانه از تمام کارهایی که برایش جدید است می‌ترسد و نمی‌تواند آنها را

تجربه کند، بنابراین عقب‌نشینی می‌کند و بدین ترتیب موفقیت‌هایی که می‌توانست به دست آورد را یکی پس از دیگری از دست می‌دهد. وی افزود: چنین فردی همواره ترس از موفقیت و ترس از شکست دارد، چون در کودکی هیچ یک را تجربه نکرده و همواره توسط مادر محافظت شده و چنین فردی همواره زندگی‌اش در رکود است.

این روانشناس تربیتی تأکید کرد: اجازه دهید کودکان بلند فرزند، بازی کند، شاد می‌کند، با وسایل و ااث منزل بازی کند. هر آنچه شکستی است را از جلوی دستش دور نگه دارید تا مجبور نشوید دالم او را از دست زدن به آن منع کنید چراکه با منع کردن بیش از حد، کودکی پرخاشگر و لجباز تربیت خواهد کرد.

وی با بیان اینکه والدین در مقابله با کودکان لجباز مشکل را شناسایی کنند و به کمک خود کودک، دنبال راه حل بگردند، گفت: به این ترتیب و دیگر پدر و مادرش را دشمن خود نمی‌داند و عقب‌نشینی می‌کند.

خبر

پرستاران باردار همدان به مرخصی اجباری می‌روند



معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ابن‌سینا از اجرای دستورالعمل مرخصی اجباری برای پرستاران از ماه ششم بارداری در شرایط کرونا خبر داد و گفت: پرستارانی که در بخش‌های کرونا فعالیت دارند و با بیماران در ارتباط هستند، اگر بیماری زمینه‌ای داشته باشند و یا باردار قطعاً با درخواست استعلاجی آنها موافقت می‌شود.

با انتشار مطلبی در خصوص گلایه یکی از پرستاران بیمارستان بهشتی در فضای مجازی مبنی بر بی‌توجهی نسبت به دستورالعمل مرخصی اجباری برای پرستاران از ماه ششم بارداری در شرایط کرونا موضوع را جویا شدیم.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ابن‌سینا در این زمینه در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه پرستارانی که در بخش‌های کرونا فعالیت دارند و با بیماران در ارتباط هستند، اگر بیماری زمینه‌ای داشته باشند و یا باردار قطعاً با درخواست استعلاجی آنها موافقت می‌شود اظهار کرد: حتی مدیر بیمارستان نیز ورود می‌کند و آنها را به مرخصی می‌فرستد.

ابراهیم جلیلی با اشاره به اینکه تعدادی حاضر نبودند به مرخصی بروند اما اجبار کردیم که یا باید بخش خود را تغییر دهند که استرس کمتری داشته باشند یا به مرخصی بروند گفت: تاکنون گزارشی نسبت به عدم توجه به مرخصی استعلاجی ارائه نشده است، اگر موردی بوده، به ما مراجعه کنند تا مشکل را حل کنیم.

وی با بیان اینکه دستورالعمل مرخصی اجباری در استان اجرایی می‌شود و اگر فردی تصور می‌کند حق او ضایع شده حتماً به ما مراجعه کنند تا بررسی لازم صورت گیرد گفت: با مرخصی استعلاجی موافقت می‌شود و موردی غیر از آن ارائه نشده است.

وی تصریح کرد: بیمارستان بهشتی مدیر و رئیس دارد که فرد باید به آنها مراجعه کرد، اگر مشکل افراد از این طریق نیز حل نشد به معاونت توسعه دانشگاه مراجعه کند تا بررسی لازم صورت گیرد.

